PORTARIA Nº 190 - DG, DE 21 DE MAIO DE 2019.
Publicada no Diário da Assembléia nº 2811

O DIRETOR GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 101, inciso IX da Resolução nº 343, de 8 de

maio de 2019, outorgado pelo Decreto Administrativo nº 656, de 12 de maio de 2015, e

Considerando o que dispõe o art. 86, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, e na

Portaria nº 281-DG, de 10 de outubro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo indicados:

Mat Servidor Período Aquisitivo
Período de Gozo

30 dias ou 1º Período 2º Período

225 ACILON PEREIRA DE ANDRADE 24/06/17 a 23/06/18 01/06/19 a 30/06/19

744 ARMANDO SOARES DE CASTRO FORMIGA 06/02/18 a 05/02/19 10/06/19 a 24/06/19 Em aberto

11065 ARNALDO MORAIS DE QUEIROZ 01/05/17 a 30/04/18 05/06/19 a 04/07/19

88 ARQUIMAR COELHO DA LUZ 01/08/17 a 31/07/18

  21/06/19 a 05/07/19

149 CLEYTON PEREIRA DOS SANTOS 01/06/18 a 31/05/19 01/06/19 a 30/06/19

13006 DAMIAO ALMEIDA ARAUJO 01/02/18 a 31/01/19 06/06/19 a 05/07/19

17 DOMINGAS LIRA DOS REIS 01/01/18 a 31/12/18 03/06/19 a 02/07/19

19 ELIANE BARBOSA MASCARENHAS 01/01/17 a 31/12/17 03/06/19 a 02/07/19

20 ELIZABETE GONZAGA DA SILVA SOUZA 01/01/18 a 31/12/18 03/06/19 a 17/06/19

Em aberto

9561 ENI PEREIRA DIAS 01/05/18 a 30/04/19 22/06/19 a 21/07/19

23 GARDENIA MARIA MONTEIRO BATISTA 01/01/18 a 31/12/18 24/06/19 a 08/07/19

Em aberto

579 HUMBERTO AMARAL LIRA 21/02/18 a 20/02/19 01/06/19 a 30/06/19

148 IRINALDO ALVES PEREIRA 01/06/18 a 31/05/19 03/06/19 a 02/07/19

232 JANUARIO SOUSA LIMA FILHO 21/08/17 a 20/08/18 24/06/19 a 08/07/19

Em aberto

11245
JOAO VICENTE BATISTA PINTO DE SOUZA

NETO
01/01/18 a  31/12/18 07/06/19 a 06/07/19

819 JOEL PEREIRA DA SILVA 16/12/17 a 15/12/18 03/06/19 a 02/07/19

798 JONAS RODRIGUES NEPOMUCENO 06/07/17 a 05/07/18       21/06/19 a 05/07/19

332 JOSE ALENCAR PIMENTEL 01/06/18 a 31/05/19 03/06/19 a 02/07/19

8489 JULIO LIMA RAMOS 01/01/18 a 31/12/18 13/06/19 a 12/07/19

12697 LIS CRISTAL ALVES SIQUEIRA 18/04/18 a  17/04/19 01/06/19 a 30/06/19

748 LIVIA SOUSA LIMA 09/02/18 a 08/02/19 26/06/19 a 10/07/19

Em aberto

10349 LUCIMAR BERNARDES PRESTES 25/04/18 a 24/04/19 03/06/19 a 02/07/19

43 LUZENIRA MIRANDA MARINHO 01/06/18 a 31/05/19 01/06/19 a 30/06/19

398 MARA REGINA REZENDE 03/05/17 a 02/05/18 03/06/19 a 02/07/19

740 MARCIO BEZERRA DE OLIVEIRA 06/02/18 a 05/02/19 28/06/19 a 12/07/19 Em aberto

109 MARCOS ROBERTO SOLINO DE SOUZA 23/03/18 a 22/03/19 03/06/19 a 17/06/19  Em aberto

11074
MARIA NELCIANA LACERDA NERES DE

OLIVEIRA
01/03/18  a 28/02/19 06/06/19 a 05/07/19

486 MARISA APARECIDA FRANCISCO FRANCO 02/04/18 a 01/04/19 23/06/19 a 22/07/19

139 PEDRO LAERTE CERQUEIRA BRITO 01/03/18 a 28/02/19 24/06/19 a 08/07/19   Em aberto

343 REGINA CHAVES DOS REIS 30/09/16 a 29/09/17

  10/06/19  a 24/06/19

252 ROZANGELA MIRANDA CARVALHO 05/02/18 a 04/02/19 03/06/19 a 17/06/19

Em aberto

757
SAMUEL HENRIQUE GONCALVES

SILVEIRA
20/02/18 a 19/02/19 10/06/19 a 09/07/19

11050 THIAGO MARCONDES DIAS DE CASTRO 08/03/17 a 07/03/18 27/06/19 a 26/07/19

13173 VANESSA LUSTOSA BATISTA 01/05/18 a 30/04/19 03/06/19 a 02/07/19

397 WALESCA GIRARDI DE OLIVEIRA 05/04/18 a 04/04/19 24/06/19 a 08/07/19

Em aberto

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 21 dias do mês

de maio de 2019.

Manoel Diamantino de Souza Junior
Diretor Geral